Piracicaba, 20 de julho de 2018.

Prezado (a) Senhor (a)

Membro do Conselho de Alimentação Escolar (CAE) de Piracicaba, SP

Gestão 2018-2022

Convocamos V.Sa para a quadragésima primeira reunião ordinária do Conselho

de Alimentação Escolar - CAE de Piracicaba, SP - Gestão 2018-2022 a realizar-

se no dia **04/09/2018**, **terça-feira**, **às 18h00** na Secretaria Municipal de Educação

de Piracicaba, localizada a Rua Cristiano Cleopath, nº 1902, Bairro Alto.

Na reunião serão tratados os seguintes assuntos:

PARTE I – Apreciação da ata da 40º Reunião Ordinária do CAE e da ata de

eleição dos senhores membros e diretoria da Gestão 2018-2022.

PARTE II - Palavra do presidente e dos senhores membros

PARTE III - ORDEM DO DIA:

- Correção da data do decreto de renovação do CAE Gestão 2018-2022 e das

Atas de eleição da nova gestão, a partir de informações obtidas do FNDE.

- Participação dos membros do CAE no Encontro de conselheiros de alimentação

do escolar em Cajamar - SP.

- Distribuição das atribuições dos membros do CAE.

- Elaboração do plano de trabalho do CAE Gestão 2018-2022

- Solicitações a merenda escolar e/ou secretaria da educação, pertinentes ao bom

andamento das atividades.

Favor confirmar presença no e-mail instituicoes.merenda@gmail.com ou no grupo

WhatsApp. Informar também, sobre a necessidade de transporte e declaração de

comparecimento para participar da reunião.

Sendo só para o momento e esperando contar com a presença de todos,

agradeço antecipadamente.

Cordialmente,

Alessandra Aparecida Zilio Cozzo de Siqueira

Presidente CAE – Gestão 2018 – 2022

E-mail: alessandra.sigueira@etec.sp.gov.br